2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2023					                                                                              № 84
г.  Кореновск

[bookmark: __DdeLink__1727_1074422060][bookmark: Bookmark][bookmark: __DdeLink__1663_1172313662][bookmark: __DdeLink__8825_795799306]Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2022 год

	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня 2012 года        № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Кореновский район» (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года        № 1641, от 01 декабря 2015 года № 1606, от 28 февраля 2020 года № 196) администрация муниципального образования Кореновский район,                    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2022 год.
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район             Е.А. Еремина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 23.01.2023 № 84

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2022 год

Ведомственная целевая программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район 23 сентября 2020 года           № 1027.
В 2022 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по созданию условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового и профессионального спорта, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой          и спортом, развитие детско-юношеского спорта и поддержка талантливых спортсменов. Регулярное участие спортсменов Кореновского района в районных, краевых и всероссийских соревнованиях.
	Финансирование мероприятий Программы в 2022 году осуществлялось за счет средств местного и краевого бюджета в общей сумме 3099,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район – 1767.5 тыс. руб. и за счет средств краевого бюджета –1331,5 тыс. руб. (приложение №1).
	Оценка результативности реализации Программы осуществлялась на основе индикаторов согласно приложению № 2.
	Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела
по физической культуре и спорту                                                          Е.А. Еремин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании
Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2022 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2022 год

№ п/п
	Наименование
задачи, мероприятия
	Источник
финансирования
	Плановое значение объем финансирования,
тыс.руб.
	Фактическое значение
	отклонение
тыс.
руб.-/+
	%
	Исполнитель
мероприятия

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта среди различных групп населения и системы подготовки спортивного резерва, способствующих увеличению численности систематически занимающихся физической культурой и спортом в муниципальном образовании Кореновский район

	4.1
	Организация и проведение районных физкультурных мероприятий и соревнований.
Участие в физкультурных мероприятиях и соревнованиях различного уровня по видам спорта
	Районный бюджет
	835,7
	835,7
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	4.2
	Приобретение наградной продукции (грамоты, кубки, медали, призы и др.) для победителей районных соревнований
	Районный бюджет
	293,9
	293,9
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.3
	Приобретение наградной продукции  спортсменам, тренерам, специалистам отрасли физической культуры и спорта, ветеранам спорта по итогам года
	Районный бюджет
	185,15
	0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.4
	Приобретение наградной продукции для проведения спортивных мероприятий в честь Дня физкультурника
	Районный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.5
	Приобретение расходного материала, спортивного инвентаря и оборудования, рекламно-печатной и агитационной продукции для проведения районных и краевых физкультурных мероприятий и соревнований на высоком организационном уровне
	Районный бюджет
	181,8
	181,8
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.6
	Приобретение услуг по пассажирским перевозкам для подвоза спортсменов на соревнования
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.7
	Участие сборной футбольной команды муниципального образования Кореновский район в Кубке губернатора, Кубке Краснодарского края среди сборных команд по футболу
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.8
	Выплаты стипендий одаренным спортсменам
	Районный бюджет
	360,0
	360,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.9
	Развитие велосипедного движения, уличного спорта и иных направлений физической рекреации на территории муниципального образования Кореновский район
	Районный бюджет
	26,10
	26,1
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.10
	Участие специалистов сферы физической культуры и спорта в совещаниях, собраниях, семинарах, обучениях, курсах повышения квалификации различного уровня
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	отдел по физической культуре и спорту

	4.11
	Предоставление субсидии на прохождение программ углубленного медицинского обследования (УМО) лицами, занимающимися  спортом, на различных  этапах спортивной  подготовки в муниципальном бюджетном учреждении спортивной школе  «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район
	Краевой бюджет

Районный бюджет
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	МБУ СШ «Аллигатор» МО Кореновский район – получатели субсидии, отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	4.12
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края, в том числе: на приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта. (Предоставление субсидий спортивной школе  муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»)
	Краевой бюджет

Районный бюджет
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	МБУ СШ «Аллигатор» МО Кореновский район – получатели субсидии, отдел по физической культуре и спорту администрация муниципального образования Кореновский район

	4.13
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту. (Предоставление субсидий спортивной школе муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»)
	Краевой бюджет

Районный бюджет
	803,9

70,0
	803,9

70,0
	0

0
	100

100
	МБУ СШ «Аллигатор»-получатель субсидий,
Отдел по физической культуре и спорту

	4.14.
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта путем обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий муниципальных учреждений спортивной направленности, в том числе  по адаптивной физической культуре и спорту (Предоставление субсидий учреждениям спортивной направленности муниципального образования Кореновский район)
	районный бюджет
краевой бюджет
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.15.
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, связанных с закупкой спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок в рамках регионального проекта Краснодарского края «Спорт – норма жизни»
	районный бюджет

краевой бюджет
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.16.
	Приобретение комплексных спортивных площадок
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел по физической культуре и спорту

	4.17
	Предоставление субсидии муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район на приобретение спортивного инвентаря, формы и оборудования
	краевой бюджет
	527,6
	527,6
	0
	100
	МБУ СШ «Аллигатор» МО Кореновский район – получатели субсидии, отдел по физической культуре и спорту

	4,18
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта, в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края на укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно- спортивных организаций
	Краевой бюджет

Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по физической культуре и спорту

	Итого по Программе

	Краевой бюджет
Районный
бюджет
Всего
	1331,5

1767,5

3099,0
	1331,5

1767,5

3099,0
	0
	100
	Отдел по физической культуре и спорту

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела
по физической культуре и спорту                                                               Е.А. Еремин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании
Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2022 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2022 год
	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте  3-79 лет
	%
	57,3
	59,6
	+2.3
	104,4

	2.
	Количество учащихся спортивных школ, получающих стипендию (средний показатель в квартал).
	чел.
	28
	28
	-
	100

	3.
	Количество спортсменов муниципального образования, включенных в состав спортивных сборных команд Краснодарского края и Российской Федерации по видам спорта
	чел.
	90
	95
	+5
	105,6

	4.
	Количество подготовленных спортсменов-разрядников
	чел.
	800
	875
	+75
	109.4

	5.
	Количество физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, работы граждан
	шт.
	59
	60
	+1
	101,7

	6.
	Доля зарегистрированных на сайте ГТО относительно общего числа населения, %
	%
	31
	33
	+2
	106,5

	7.
	Доля принявших участие в выполнении нормативов ГТО относительно общего числа населения, %
	%
	30
	33,8
	+3,8
	112,7

	8.
	Доля выполнивших на знаки отличия ГТО относительно числа принявших участие в выполнении нормативов ГТО, %

	%
	55
	57
	+ 2
	103,6

	9.
	Уровень обеспеченности спортивными сооружениями, %
	%
	58,6
	60,4
	+1,8
	103,1

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела
по физической культуре и спорту                                                          Е.А. Еремин

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании
Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2022 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2022 год

	№ п/п
	Показатели
результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно
по всем источникам),
тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация и проведение районных физкультурных мероприятий и соревнований.
Участие в физкультурных мероприятиях и соревнованиях различного уровня по видам спорта
	835,7
	835,7
	1

	2
	Приобретение наградной продукции (грамоты, кубки, медали, призы и др.) для победителей районных соревнований
	293,9
	293,9
	1

	3
	Приобретение наградной продукции  спортсменам, тренерам, специалистам отрасли физической культуры и спорта, ветеранам спорта по итогам года
	185,15
	185,15
	1

	4
	Приобретение наградной продукции для проведения спортивных мероприятий в честь Дня физкультурника
	0
	0
	1

	5
	Приобретение расходного материала, спортивного инвентаря и оборудования, рекламно-печатной и агитационной продукции для проведения районных и краевых физкультурных мероприятий и соревнований на высоком организационном уровне
	181.8
	181.8
	1

	6
	Приобретение услуг по пассажирским перевозкам для подвоза спортсменов на соревнования
	0
	0
	1

	7
	Участие сборной футбольной команды муниципального образования Кореновский район в Кубке губернатора, Кубке Краснодарского края среди сборных команд по футболу
	0
	0
	1

	8
	Выплаты стипендий одаренным спортсменам
	360,0
	360,00
	1

	9
	Развитие велосипедного движения, уличного спорта и иных направлений физической рекреации на территории муниципального образования Кореновский район
	26,10
	26,10
	1

	10
	Участие специалистов сферы физической культуры и спорта в совещаниях, собраниях, семинарах, обучениях, курсах повышения квалификации различного уровня
	0
	0
	1

	11
	Предоставление субсидии на прохождение программ углубленного медицинского обследования (УМО) лицами, занимающимися  спортом, на различных  этапах спортивной  подготовки в муниципальном бюджетном учреждении спортивной школе  «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район
	Краевой
бюджет
0

Районный
бюджет
0
	Краевой
бюджет
0

Районный
бюджет
0
	1

1

	12
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края, в том числе: на приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта. (Предоставление субсидий спортивной школе  муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»)
	Краевой
бюджет
0

Районный
бюджет
0
	Краевой
бюджет
0

Районный
бюджет
0
	1

1

	13
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту. (Предоставление субсидий спортивной школе муниципального образования Кореновский район отрасли «Физическая культура и спорт»)
	Краевой
бюджет
803,9

Районный
бюджет
70,0
	Краевой
бюджет
803,9

Районный
бюджет
70,0
	1

1

	14
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта путем обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий муниципальных учреждений спортивной направленности, в том числе  по адаптивной физической культуре и спорту (Предоставление субсидий учреждениям спортивной направленности муниципального образования Кореновский район)
	Краевой
бюджет
0

Районный
бюджет
0
	Краевой
бюджет
0

Районный
бюджет
0
	1

1

	15
	Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, связанных с закупкой спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок в рамках регионального проекта Краснодарского края «Спорт – норма жизни»
	Краевой
бюджет
0
Районный
бюджет
0
	Краевой
бюджет
0
Районный
бюджет
0
	1

	16
	Приобретение комплексных спортивных площадок
	0
	0
	1

	17
	Предоставление субсидии муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район на приобретение спортивного инвентаря, формы и оборудования
	Краевой бюджет
527,6
	Краевой бюджет
527,6
	1

	18
	Реализация мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта, в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участия в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края на укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно- спортивных организаций
	0
	0
	1

	         Краевой бюджет
         Районный бюджет

         ВСЕГО
	1331,5
1767,5

3099,0
	1331,5
1767,5

3099,0
	[bookmark: _GoBack]1
1

1

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела

3

по физической культуре и спорту                                                               Е.А. Еремин
ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
администрации муниципального образования Кореновский район
от ________ года № _____
«Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2022 год

Проект внесен: отделом по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Кореновский район

Постановление (распоряжение) разослать:
· Отделу по физической культуре и спорту – 1 экз.
· Финансовое управление – 1 экз.
· Управление экономики – 1 экз.

Если необходимо опубликовать в печатном средстве массовой информации и(или) разместить полный текст на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подчеркнуть нужный пункт

1.  Газета «Кореновские вести»
2.  «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район»
3.  Сайт общественно-политической газеты «Кореновские вести» korvesti.ru
4.  Официальный сайт администрации  муниципального образования Кореновский район

Принято в СМИ на размещение

Подпись                              "_____"______________20__ г.

image1.png